



ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 14:10 horas del día 23 de septiembre de 2015, en la sala de juntas de la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración, del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos; ubicada en Jardín Juárez, Anexo Edificio Bellavista, 4to. Piso Despacho 401, Col. Centro, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación de Fallo del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas nacional número IA-917015988-N42-2015, referente a la adquisición de Bienes correspondientes al proyecto denominado Unidad de Atención a Víctimas de la Violencia Domestica, para la Comisión Estatal de Seguridad Pública de conformidad con el artículos 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en lo sucesivo la "Ley"), así como lo previsto en los numerales 22 y 22.1 de las bases de invitación.

Este acto es presidido por el Lic. Antonio Gallardo Sánchez, en su carácter de Director de Concursos, servidor público designado por la convocante.

A continuación se hace constar que en presencia de los asistentes, se da lectura al Dictamen Técnico que sirvió como fundamento para el fallo, elaborado por el área requirente, mismo que forma parte integrante de esta acta.

PRIMERO.- Derivado de la solicitud de la Comisión Estatal de Seguridad Pública, mediante oficio número CES/CDVIMSP/1976/2015 de fecha 24 de agosto de 2015, para la realización del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas, el que se llevó a cabo de conformidad con los artículos 1 fracción VI, 26 fracción II, 26 bis fracción I, 42, 43 y demás aplicables de la Ley y 77 y demás relativos aplicables del Reglamento, así como a lo establecido en la invitación que contiene las bases del procedimiento.

SEGUNDO.- Con fecha 14 de septiembre de 2015, se invitó a participar a los proveedores que se enlistan y que cuentan con capacidad de respuesta inmediata, así como con los recursos técnicos, financieros y demás que sean necesarios y cuyas actividades comerciales o profesionales se relacionan con los bienes objeto de la presente contratación.

No.	Licitantes invitados
1.-	Soluciones Osolin S.A. de C.V.
2.-	Raúl Ocampo Godínez
3.-	Corporativo Millán García S.A. de C.V.

Así mismo, con base en el artículo 43 de la Ley y 77 del Reglamento, se invitó a los diferentes actos a los representantes de la Secretaría de la Contraloría, Consejería Jurídica y de la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

TERCERO.- Con fecha 18 de septiembre de 2015 a las 11:30 horas y de conformidad con lo señalado en el numeral 6.1. y 19 de las bases de invitación, se llevó a cabo la junta de aclaraciones, estando presentes los representantes del área convocante, área solicitante, y de las dependencias invitadas, atendiendo las solicitudes de aclaraciones a las bases, de las personas que lo solicitaron en el día y hora señalado a través de los medios establecidos, cuyo plazo límite para recibirlas concluyó el día 17 de septiembre del 2015 a las 11:30 horas.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

En este acto se hizo constar que no se recibieron solicitudes de aclaraciones a las bases por parte de los licitantes invitados.

CUARTO.- Con fecha 21 de septiembre de 2015, a las 14:00 horas, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, a que se refiere a los artículo 34, 35 y 43 de la Ley y 47 y 48 del Reglamento y a lo previsto en el numeral 20 de las bases, consistente en la entrega y apertura de propuestas técnicas y económicas, contando con la participación de las siguientes empresas.

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	Soluciones Osolin S.A. de C.V.
2.-	Raúl Ocampo Godínez

Cabe señalar que en este acto la empresa Corporativo Millán García S.A. de C.V. no presentó el anexo 2 **por lo que quedo descartada su propuesta.**

De conformidad a los numerales 14.1., 16.1., 16.2., 17.1., 17.2., 17.3. y 17.4 de las bases de invitación, se procedió a la apertura de los sobres, verificando que contuvieran la documentación referida en el numeral 16.2. y 17.2., en todos sus incisos marcados en las bases de la presente invitación y de acuerdo a los puntos definidos en la junta de aclaraciones correspondiente.

QUINTO.- En dicho acto los representantes acreditaron la personalidad de los licitantes conforme lo establece artículo 29 fracción VII de la Ley y 48 fracción V del Reglamento. Acto seguido se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas, haciéndose constar la documentación presentada, sin entrar a la evaluación de su contenido como lo establece el artículo 35 fracción I de la Ley.

SEXTO.- La documentación técnica y económica, que presentó cada uno de los licitantes conforme a los requisitos de las bases, quedó asentada de la siguiente manera:

Documento solicitado	Documentos	Licitantes					
		Soluciones Osolin S.A. de C.V.		Raúl Ocampo Godínez			
		Si	No	Si	No		
Anexos							
Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	2						
Propuesta Técnica (sobre A)	Documento	X		X			
Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo al punto 10.1. de la invitación, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos.	A)	X		X			
Folletos y/o catálogos originales en idioma español de cada uno de los renglones que oferte. (La omisión de entrega de este documento no será causa de desechamiento.)	B)		N/A		N/A		
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad	C)	X		X			

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

mexicana.							
Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en alguno de los supuestos establecidos por los artículos 50 y 60 antepenúltimo párrafo en conformidad a lo establecido en el artículo 29 fracción VIII de la Ley.	D)	X	X				
Presentar declaración de integridad en papel membretado de la empresa, en la que manifieste, bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley o que constituyan un delito.	E)	X	X				
Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa en donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de la presente invitación.	F)	X	X				
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los bienes conforme a lo que establecen los puntos del 11.1. al 11.8. de la invitación.	G)	X	X				
Carta en papel membretado firmada y sellada por el licitante, en donde manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes ofertados cuentan con la garantía señalada en el punto 10.6. conforme a las especificaciones del Anexo Técnico1 de la presente invitación.	H)	X	X				
Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de distribución de forma total y oportuna de los bienes que integran su propuesta conforme al punto 10.1. y Anexo Técnico 1, dentro del plazo establecido en el punto 11.3. de las bases.	I)	X	X				
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad que conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de la presente Invitación.	J)	X	X				
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto dentro del plazo establecido en el punto 12.1 de la presente invitación.	K)	X	X				
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Gobierno del Estado de Morelos.	L)	X	X				
Carta original en papel membretado del Licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes, y que ha presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tiene adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, o bien, en caso de que existan adeudos fiscales firmes, se compromete a celebrar convenio con las autoridades fiscales para pagarlos. Así mismo, y en caso de salir adjudicado deberá presentar documento validado por la autoridad fiscal competente en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales.	M)	X	X				
Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Seguridad Social de los trabajadores a su servicio y que ha pagado en tiempo y forma las cuotas y aportaciones correspondientes.	N)	X	X				

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Presentar el Anexo 4, Relación de documentos (la omisión de entrega de este documento no será causa de desechamiento.)	O)	X		X			
Propuesta económica							
Propuesta Económica de los bienes que oferta.	P)	X		X			

SEPTIMO.- Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 de la Ley y 47 de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios de las proposiciones, así como a los importes totales de las mismas, cuyos montos se consignan a continuación:

PROPUESTA ECONOMICA
1.- SOLUCIONES OSOLIN S.A. DE C.V.

Partida o renglón	Descripción	Garantía y marca de los bienes	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Sub total	IVA	Total
REGLON 1: MATERIALES								
1	Engrapadora	Acco o similar	PIEZA	2	296.52	593.04	94.89	687.93
2	Perforadora de 3 agujeros con regla ajustable, lámina esmalatada, color negro.	Acco o similar	PIEZA	2	172.41	344.82	55.17	399.99
3	Quita grapas, swing color gris.	Acco o similar	PIEZA	4	16.09	64.36	10.30	74.66
4	Cajas de plumas esferográficas negras 12 unidades.	Paper mate o similar	PIEZA	5	76.27	381.35	61.02	442.37
5	Cajas de plumas esferográficas azules 12 unidades.	Paper mate o similar	PIEZA	5	72.41	362.05	57.93	419.98
6	Cajas de plumas esferográficas rojas 12 unidades.	Paper mate o similar	PIEZA	5	71.18	355.90	56.94	412.84
7	Cajas de lápiz de madera puntilla de grafito, 12 piezas.	Bic o similar	PIEZA	5	66.88	334.40	53.50	387.90
8	Cajas de bicolores rojo/azul, 12 piezas.	Bic o similar	PIEZA	5	68.51	342.55	54.81	397.36
9	Cajas de plumones c/6	Paper mate o similar	PIEZA	5	127.59	637.95	102.07	740.02
10	Sacapuntas de escritorio con palanca manual y afilador metálico.	N/A	PIEZA	3	211.93	635.79	101.73	737.52
11	Cinta canela.	N/A	PIEZA	3	109.48	328.44	52.55	380.99
12	Cinta adhesiva, medida 19x33 m.	3M o similar	PIEZA	3	62.47	187.41	29.99	217.40
13	Carpeta para archivo, 362 blanca, arillo '0' 3 pulgadas.	3M o similar	PIEZA	12	150.69	1,808.28	289.32	2,097.60
14	Cajas de hojas blancas tamaño carta con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	N/A	PIEZA	7	848.28	5,937.96	950.07	6,888.03
15	Cajas de hojas blancas tamaño oficio con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	Kimberly o similar	PIEZA	7	1,101.72	7,712.04	1,233.93	8,945.97

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

16	Cajas de Broches con 100 broches.	Baco o similar	PIEZA	9	41.98	377.82	60.45	438.27
17	Cajas de Clips #2.	Baco o similar	PIEZA	22	28.85	634.70	101.55	736.25
18	Cajas de grapas de acuerdo al equipo.	Acco o similar	PIEZA	18	26.50	477.00	76.32	553.32
19	Libretas tamaño profesional, cosido de 100 hojas, raya, medidas 20 x 26.7 cm.	Scribe o similar	PIEZA	18	26.50	477.00	76.32	553.32
20	Libretas tamaño francés, pasta dura plastificada 100 hojas.	Scribe o similar	PIEZA	18	29.13	524.34	83.89	608.23
21	Sobres, tipo bolsa/manila, color amarillo, tamaño carta, solapa cuadrada, paquete con 100 piezas.	N/A	PIEZA	20	466.38	9,327.60	1,492.42	10,820.02
22	Tablas agarrapapel tamaño carta negro, con clip	N/A	PIEZA	8	122.41	979.28	156.68	1,135.96
23	Charola acrílico humo tres niveles o tres niveles, tamaño oficina.	N/A	PIEZA	5	540.52	2,702.60	432.42	3,135.02
24	Tijeras multiusos para oficina 7 (178 mm).	N/A	PIEZA	6	77.59	465.54	74.49	540.03
25	Libros floretes, forma francesa de actas, rayado de 96 hojas.	N/A	PIEZA	2	232.76	465.52	74.48	540.00
26	Sello de 7 x 5 cm.	N/A	PIEZA	2	405.17	810.34	129.65	939.99
27	Reglas metálicas de aluminio de 30 cm.	Acco o similar	PIEZA	6	19.61	117.66	18.83	136.49
28	Blocks de notas adhesivas, cubo neón 75 x 75 mm fix con 450 hojas.	N/A	PIEZA	5	129.31	646.55	103.45	750.00
29	Cajas de corrector líquido blanco, tamaño pluma	Bic o similar	PIEZA	2	153.45	306.90	49.10	356.00
30	Cajas de plumones de pizarrón color azul c /5 piezas c/u	N/A	PIEZA	2	144.83	289.66	46.35	336.01
31	Cajas de cd's para grabar con 50 piezas c/u	Sony o similar	PIEZA	2	136.64	273.28	43.72	317.00
32	Despachador para cinta adhesiva, cinta c 38 negro.	3M o similar	PIEZA	1	148.28	148.28	23.72	172.00
33	Agarra papel 41mm 41.	N/A	PIEZA	1	47.41	47.41	7.59	55.00
34	Agarra papel 51mm.	N/A	PIEZA	1	38.79	38.79	6.21	45.00
35	Follador de ocho dígitos de metal cromado.	N/A	PIEZA	1	284.48	284.48	45.52	330.00
REGLON 2: MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN								
1	Tóner para fotocopidora Cannon 255 de acuerdo equipo.	Cannon	PIEZA	5	2,676.72	13,383.60	2,141.38	15,524.98
REGLON 3: MATERIAL ELÉCTRICO								
1	Multicontactos con 6 entradas.	N/A	PIEZA	5	187.07	935.35	149.66	1,085.01
2	Extensión Eléctrica de 10 metros.	N/A	PIEZA	1	57.33	57.33	9.17	66.50

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

RENGLON 4: UNIFORMES								
1	Pantalones comando ripstop con teflón, composición 65% poliéster, 35% algodón, corte otan.	N/A	PIEZA	12	758.62			
2	Camisolas manga corta en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	N/A	PIEZA	12	758.62			
3	Camisolas manga larga en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	N/A	PIEZA	12	758.62			
4	Escudos metálico de 10 cm. aprox. con diseño requerido por área solicitante.	N/A	PIEZA	12	758.62			
5	Pares de botas tácticas, piel oscarina 2.2, hule antiderrapante, cierre metálico, ojillo pavonado.	N/A	PIEZA	12	1,012.93			
6	Pares de zapatos de vestir, corte de piel flor 1.6 mm hidrófuga, forro interior anti-humedad, plantilla anatómica termo-co.	N/A	PIEZA	12	758.62			
7	Escudos bordados.	N/A	PIEZA	12	35.12			
8	Chaleco de gabardina azul con reflejante.	N/A	PIEZA	12	590.34			
RENGLON 5: MUEBLES DE OFICINA								
1	Escritorios tipo cruceta con minimampara.	N/A	PIEZA	3	9,293.10	27,879.30	4,460.69	32,339.99
2	Sillas para oficina, con brazos tela centurión color negro.	N/A	PIEZA	8	643.10	5,144.80	823.17	5,967.97
3	Bancas metálicas de tres plazas color negro tela elíptico.	N/A	PIEZA	3	5,150.86	15,452.58	2,472.41	17,924.99
4	Pizarrones blanco 240 x 120 marcador de aluminio.	N/A	PIEZA	1	2,366.38	2,366.38	378.62	2,745.00
5	Guillotina de madera 15 tamaño carta base de madera.	N/A	PIEZA	1	2,137.93	2,137.93	342.07	2,480.00
RENGLON 6: EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN								
1	Laptop procesador APU AMD Quad-Core A8-6410M, Memoria RAM 8 GB DDR3LSDRAM.	HP o similar	PIEZA	1	20,155.17	20,155.17	3,224.83	23,380.00
2	No break 750 VH.	AV o similar	PIEZA	3	3,206.90	9,620.70	1,539.31	11,160.01
3	Computadoras de escritorio Procesador Intel Core I5 1.4 MHZ memoria RAM 8 GB y disco duro de 500 GB incluye pantalla y periféricos.	HP o similar	PIEZA	3	19,741.38	59,224.14	9,475.86	68,700.00
RENGLON 7: OTROS MOBILIARIOS								
1	Pantalla Led 50".	Panasonic o similar	PIEZA	1	13,256.90	13,256.90	2,121.10	15,378.00
2	Copiadora semiprofesional	Ricoh o similar	PIEZA	1	44,387.93	44,387.93	7,102.07	51,490.00

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

REGLON 8: EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES								
1	Bocina amplificada, baffle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	N/A	PIEZA	1	5,435.34	5,435.34	869.65	6,304.99
2	Bocina amplificada, baffle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	N/A	PIEZA	1	40,750.00	40,750.00	6,520.00	47,270.00
REGLON 9: CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO								
1	Proyector con Hdmi Cañon	N/A	PIEZA	1	26,336.21	26,336.21	4,213.79	30,550.00
2	Cámara fotográfica 18.1 mega pixeles, óptica: 42 x estabilizador de imagen, video full HD de lente, tamaño de pantalla de 3.2 pulgadas. Conectividad HDMI, batería recargable de ION de LITIO EN-EL5 y estuche.	Sony o similar	PIEZA	1	17,500.00	17,500.00	2,800.00	20,300.00
REGLON 10: EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN								
1	Radios Matra móviles	N/A	PIEZA	3	28,732.76	86,198.28	13,791.72	99,990.00
						488,820.91	78,211.35	567,032.26

PROPUESTA ECONOMICA 2.- RAÚL OCAMPO GODÍNEZ

Concepto	Garantía y marca	Unidad	Canti- dad	P.U.	Subtotal	I.V.A.	Importe
MATERIALES							
Engrapadora Acco, swing line modelo 260 o similar	ACCO	Pieza	2	\$ 311.20	\$ 622.40	\$ 99.58	\$ 721.98
Perforadora Acco de 3 agujeros con regla ajustable, lámina esmalatada, color negro o similar	ACCO	Pieza	2	\$ 191.50	\$ 383.00	\$ 61.28	\$ 444.28
Quita grapas, swing color gris, acco o similar	N7A	Pieza	4	\$ 18.50	\$ 74.00	\$ 11.84	\$ 85.84
Cajas de plumas peper mate kilométrica 100 RT esferográfica negras 12 unidades	PAPER MATE	Pieza	5	\$ 80.55	\$ 402.75	\$ 64.44	\$ 467.19
Cajas de plumas peper mate kilométrica 100 RT esferográfica azules 12 unidades	PAPER MATE	Pieza	5	\$ 77.50	\$ 387.50	\$ 62.00	\$ 449.50
Cajas de plumas peper mate kilométrica 100 RT esferográfica rojas 12 unidades	PAPER MATE	Pieza	5	\$ 77.50	\$ 387.50	\$ 62.00	\$ 449.50

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Cajas de lápiz Bic mento de madera puntilla de grafito, 12 piezas	BIC	Pieza	5	\$ 74.68	\$ 373.40	\$ 59.74	\$ 433.14
Cajas de bicolores Bic rojo/azul, conte bic, 12 piezas	BIC	Pieza	5	\$ 74.68	\$ 373.40	\$ 59.74	\$ 433.14
Cajas de plumones c/6	N/A	Pieza	5	\$ 129.54	\$ 647.70	\$ 103.63	\$ 751.33
Sacapuntas MAE o similar, de escritorio con palanca manual y afilador metálico	MAE	Pieza	3	\$ 214.68	\$ 644.04	\$ 103.05	\$ 747.09
Cinta canela	N/A	Pieza	3	\$ 118.65	\$ 355.95	\$ 56.95	\$ 412.90
Cinta adhesiva scotch 3M o similar, márgina invisible, modelo 810, medida 19x33 m	3 M	Pieza	3	\$ 71.68	\$ 215.04	\$ 34.41	\$ 249.45
Carpeta para archivo Acco o similar, 362 blanca, arillo '0' 3 pulgadas	ACCO	Pieza	12	\$ 153.68	\$ 1,844.16	\$ 295.07	\$ 2,139.23
Cajas de hojas blancas tamaño carta con 10 paquetes de 500 hojas c/u	N/A	Pieza	7	\$ 905.42	\$ 6,337.94	\$ 1,014.07	\$ 7,352.01
Cajas de hojas blancas tamaño oficio con 10 paquetes de 500 hojas c/u	N/A	Pieza	7	\$ 1,127.38	\$ 7,891.66	\$ 1,262.67	\$ 9,154.33
Cajas de Broches Baco con 100 broches	BACO	Pieza	9	\$ 46.33	\$ 416.97	\$ 66.72	\$ 483.69
Cajas de Clips #2	ACCO	Pieza	22	\$ 31.74	\$ 698.28	\$ 111.72	\$ 810.00
Cajas de grapas de acuerdo al equipo	ACCO	Pieza	18	\$ 31.74	\$ 571.32	\$ 91.41	\$ 662.73
Libretas tamaño profesional Estrella o similar, cosido de 100 hojas, raya, medidas 20 x 26.7 cm	ESTRELLA	Pieza	18	\$ 31.74	\$ 571.32	\$ 91.41	\$ 662.73
Libretas tamaño francés estrella, pasta dura plastificada 100 hojas	ESTRELLA	Pieza	18	\$ 31.74	\$ 571.32	\$ 91.41	\$ 662.73
Sobres esselte o similar, tipo bolsa/manila, color amarillo, tamaño carta, solapa cuadrada, paquete con 100 piezas	N/A	Pieza	20	\$ 475.82	\$ 9,516.40	\$ 1,522.62	\$ 11,039.02
Tablas agarrapapel tamaño carta negro greenlogic o similar, con clip	N/A	Pieza	8	\$ 127.63	\$ 1,021.04	\$ 163.37	\$ 1,184.41
Charola sablón 2436HU acrílico humo tres niveles, tamaño oficio	N/A	Pieza	5	\$ 555.27	\$ 2,776.35	\$ 444.22	\$ 3,220.57
Tijeras mae o similar multiusos para oficina 7 (178 mm)	MAE	Pieza	6	\$ 82.69	\$ 496.14	\$ 79.38	\$ 575.52
Libros floretes estrella o similar, forma francesa de actas, rayado de 96 hojas	ESTRELLA	Pieza	2	\$ 253.47	\$ 506.94	\$ 81.11	\$ 588.05
Sello de 7 x 5 cm	N/A	Pieza	2	\$ 453.18	\$ 906.36	\$ 145.02	\$ 1,051.38
Reglas metálicas de aluminio de 30 cm	N/A	Pieza	6	\$ 19.94	\$ 119.64	\$ 19.14	\$ 138.78
Blocks d notas adhesivas asselte o similar, cubo neón 75 x 75 mm fix con 450 hojas	N/A	Pieza	5	\$ 133.45	\$ 667.25	\$ 106.76	\$ 774.01
Cajas de corrector líquido blanco bic o similar, tamaño pluma shale & squeeze bic no sabe fallar	N/A	Pieza	2	\$ 169.63	\$ 339.26	\$ 54.28	\$ 393.54
Cajas de plumones de pizarrón color azul c /5 piezas c/u	N/A	Pieza	2	\$ 147.35	\$ 294.70	\$ 47.15	\$ 341.85

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Cajas de cd's para grabar con 50 piezas c/u	N/A	Pieza	2	\$ 143.29	\$ 286.58	\$ 45.85	\$ 332.43
Despachador para cinta adhesiva 3M o similar, cinta c 38 negro	3M	Pieza	1	\$ 160.82	\$ 160.82	\$ 25.73	\$ 186.55
Agarra papel 41mm 41	N/A	Pieza	1	\$ 49.86	\$ 49.86	\$ 7.98	\$ 57.84
Agarra papel 51mm	N/A	Pieza	1	\$ 43.72	\$ 43.72	\$ 7.00	\$ 50.72
Follador de ocho dígitos de metal cromado	N/A	Pieza	1	\$ 292.46	\$ 292.46	\$ 46.79	\$ 339.25
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN							
Tóner para fotocopidora de acuerdo al equipo	RICOH	Pieza	5	\$ 2,761.85	\$ 13,809.25	\$ 2,209.48	\$ 16,018.73
MATERIAL ELÉCTRICO							
Multicontactos con 6 entradas	N/A	Pieza	5	\$ 200.53	\$ 1,002.65	\$ 160.42	\$ 1,163.07
Extensión Eléctrica de 10 metros	N/A	Pieza	1	\$ 60.81	\$ 60.81	\$ 9.73	\$ 70.54
UNIFORMES							
Pantalones comando ripstop con teflón, composición 65% poliéster, 35% algodón, corte otan	N/A	Pieza	12	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 1,560.25	\$ 11,311.81
Camisolas manga corta en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca	N/A	Pieza	12	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 1,560.25	\$ 11,311.81
Camisolas manga larga en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca	N/A	Pieza	12	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 1,560.25	\$ 11,311.81
Escudos metálico de 10 cm. aprox. con diseño requerido por área solicitante	N/A	Pieza	12	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 1,560.25	\$ 11,311.81
Pares de botas tácticas, piel oscarina 2.2, hule antideslizante, cierre metálico, ojillo pavonado	N/A	Pieza	12	\$ 1,372.61	\$ 16,471.32	\$ 2,635.41	\$ 19,106.73
Pares de zapatos de vestir active duty black o similar, corte de piel flor 1.6 mm hidrófuga, forro interior anti-humedad, plantilla anatómica termo-co	N/A	Pieza	12	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 1,560.25	\$ 11,311.81
Escudos bordados	N/A	Pieza	12	\$ 53.81	\$ 645.72	\$ 103.32	\$ 749.04
Chaleco de gabardina azul con reflejante	N/A	Pieza	12	\$ 679.72	\$ 8,156.64	\$ 1,305.06	\$ 9,461.70
MUEBLES DE OFICINA							
Escritorios tipo cruceta con minimampara	N/A	Pieza	3	\$ 9,900.00	\$ 29,700.00	\$ 4,752.00	\$ 34,452.00
Sillas para oficina, secret o similar, con brazos tela centurión color negro	N/A	Pieza	8	\$ 692.63	\$ 5,541.04	\$ 886.57	\$ 6,427.61
Bancas metálicas de tres plazas color negro tela elíptico	N/A	Pieza	3	\$ 5,250.00	\$ 15,750.00	\$ 2,520.00	\$ 18,270.00
Pizarrones blanco 240 x 120 marcador de aluminio	N/A	Pieza	1	\$ 3,551.32	\$ 3,551.32	\$ 568.21	\$ 4,119.53



ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Guillotina de madera 15 tamaño carta base de madera smart	N/A	Pieza	1	\$ 2,369.10	\$ 2,369.10	\$ 379.06	\$ 2,748.16
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN							
Laptop HP Beats procesador APU AMD Quad-Core A8-6410M, Memoria RAM 8 GB DDR3LSDRAM	HP	Pieza	1	\$ 17,300.00	\$ 17,300.00	\$ 2,768.00	\$ 20,068.00
No break de 750 VH	VPS	Pieza	3	\$ 2,750.00	\$ 8,250.00	\$ 1,320.00	\$ 9,570.00
Computadoras de escritorio Procesador Intel Core i5 1.4 MHZ memoria RAM 8 GB y disco duro de 500 GB, incluye pantalla y periféricos	HP	Pieza	3	\$ 18,500.00	\$ 55,500.00	\$ 8,880.00	\$ 64,380.00
OTROS MOBILIARIOS							
Pantalla Led 50"	PANASONIC	Pieza	1	\$ 11,500.00	\$ 11,500.00	\$ 1,840.00	\$ 13,340.00
Copiadora Canon IR 6570	CANON	Pieza	1	\$ 32,200.00	\$ 32,200.00	\$ 5,152.00	\$ 37,352.00
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES							
Bocina amplificada, baffle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor	N/A	Pieza	1	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 3,360.00	\$ 24,360.00
Sistema profesional de dos micrófonos inalámbrico VHF, con receptor	N/A	Pieza	1	\$ 27,000.00	\$ 27,000.00	\$ 4,320.00	\$ 31,320.00
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO							
Proyector Viewsonic Hdmi Cañon Pjd534 3d 28001	VIEWSONIC	Pieza	1	\$ 18,000.00	\$ 18,000.00	\$ 2,880.00	\$ 20,880.00
Cámara fotográfica 18.1 mega pixeles, óptica: 42 x estabilizador de imagen, video full HD de lente, tamaño de pantalla de 3.2 pulgadas. Conectividad HDMI, batería recargable de ION de LITIO EN-EL5 y estuche	CANON	Pieza	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	\$ 1,920.00	\$ 13,920.00
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN							
Radios Matra móviles	N/A	Pieza	3	\$ 22,000.00	\$ 66,000.00	\$ 10,560.00	\$ 76,560.00
				Subtotal	\$ 455,812.82	\$ 72,930.05	\$ 528,742.87
PRECIO CON LETRA: QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 87/100 M.N.							

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

OCTAVO.- Se aceptaron las propuestas para su posterior evaluación de los siguientes licitantes, quedando a cargo del área requirente realizar el estudio cualitativo y minucioso del contenido de las mismas (análisis técnico detallado).

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	Soluciones Osolin S.A. de C.V.
2.-	Raúl Ocampo Godínez

Se levantó el acta correspondiente de la presentación y apertura de proposiciones, señalando la fecha de fallo para el día 23 de septiembre de 2015 a las 14:00 horas; de conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley; así mismo en este acto los licitantes presentes quedaron debidamente notificados.

NOVENO.- Con fundamento en el artículo 36 de la Ley, la Comisión Estatal de Seguridad Pública, a través de la Dirección de Adquisiciones procedió al análisis detallado de las propuestas técnicas, para determinar la solvencia de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases de la Invitación.

Conforme a lo establecido por el artículo 36 de la Ley, el área requirente evaluará cualitativamente las propuestas técnicas debiendo verificar que cumplan con los requisitos solicitados en la invitación a cuando menos tres personas, utilizando el criterio de evaluación binario, mediante el cual solo se adjudicará a quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio más bajo. En este supuesto, la convocante evaluará al menos las dos proposiciones cuyo precio resulte ser más bajo; de no resultar éstas solventes, se evaluará las que sigan en precio, a efecto de emitir un dictamen que servirá de fundamento del Fallo.

Criterios que se aplicarán para evaluar las proposiciones y adjudicaciones del Contrato, establecidos en numeral 21 de las bases de Invitación.

A) Serán evaluados los aspectos legales y técnicos de conformidad a lo siguiente:

- 1) Legal.- Se hará de conformidad al análisis de la documentación que acredite la existencia y personalidad del participante, de acuerdo al punto **14.1** de esta convocatoria.
- 2) Técnica.- Será evaluada mediante el examen de la documentación presentada relativa a los aspectos administrativos a que se refiere el punto **16.2.**, y cumpliendo con las especificaciones y características técnicas requeridas de conformidad a esta convocatoria, tomando en consideración la documentación e información presentada.

B) La Convocante evaluará los aspectos económicos de conformidad a lo siguiente:

1. La evaluación de las proposiciones económicas se realizará comparando entre sí, todas las condiciones ofrecidas por los distintos licitantes, elaborándose para tal efecto la tabla comparativa de cotizaciones respectivas de acuerdo al punto **17.2**

DÉCIMO .- Evaluación legal y administrativa de los documentos, en el que se verificó que cumplieran con la información solicitada, sin entrar a la revisión técnica de las partidas ofertadas por los licitantes:

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

CUADRO A

Documento solicitado	Documentos	Licitantes			
		Soluciones Osolin S.A. de C.V.		Raúl Ocampo Godínez	
		Si	No	Si	No
Anexos					
Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	2				
Propuesta Técnica (sobre A)	Documento	X		X	
Propuesta técnica detallada de los bienes que se ofertan conforme al Anexo Técnico 1 y de acuerdo al punto 10.1. de la invitación, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos.	A)	X		X	
Folleto y/o catálogos originales en idioma español de cada uno de los renglones que oferte. (La omisión de entrega de este documento no será causa de desechamiento.)	B)		N/A		N/A
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	C)	X		X	
Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en alguno de los supuestos establecidos por los artículos 50 y 60 antepenúltimo párrafo en conformidad a lo establecido en el artículo 29 fracción VIII de la Ley.	D)	X		X	
Presentar declaración de integridad en papel membretado de la empresa, en la que manifieste, bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a la Ley o que constituyan un delito.	E)	X		X	
Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa en donde el licitante a quien se le adjudique asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación a los bienes objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de la presente invitación.	F)	X		X	
Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los bienes conforme a lo que establecen los puntos del 11.1. al 11.8. de la invitación.	G)	X		X	
Carta en papel membretado firmada y sellada por el licitante, en donde manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes ofertados cuentan con la garantía señalada en el punto 10.6. conforme a las especificaciones del Anexo Técnico 1 de la presente invitación.	H)	X		X	
Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de distribución de forma total y oportuna de los bienes que integran su propuesta conforme al punto 10.1. y Anexo Técnico 1, dentro del plazo establecido en el punto 11.3. de las bases.	I)	X		X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad que conoce la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de la presente Invitación.	J)	X		X	
Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad donde se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto dentro del plazo establecido en el punto 12.1 de la presente invitación.	K)	X		X	

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con las dependencias y entidades auxiliares del Gobierno del Estado de Morelos.	L)	X		X	
Carta original en papel membretado del Licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes, y que ha presentado en tiempo y forma, las declaraciones del ejercicio de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tiene adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, o bien, en caso de que existan adeudos fiscales firmes, se compromete a celebrar convenio con las autoridades fiscales para pagarlos. Así mismo, y en caso de salir adjudicado deberá presentar documento validado por la autoridad fiscal competente en el que conste el cumplimiento de sus obligaciones fiscales.	M)	X		X	
Carta original en papel membretado del licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Seguridad Social de los trabajadores a su servicio y que ha pagado en tiempo y forma las cuotas y aportaciones correspondientes.	N)	X		X	
Presentar el Anexo 4, Relación de documentos (la omisión de entrega de este documento no será causa de desechamiento.)	O)	X		X	
Propuesta económica					
Propuesta Económica de los bienes que oferta.	P)	X		X	

Derivado de la revisión anterior, las proposiciones que cumplieron administrativamente con los documentos e información solicitada, conforme a los puntos 16.2 y 17.1 de las bases de invitación, como se refiere en el cuadro anterior, del presente Dictamen para fallo, son las siguientes:

No.	Licitantes que presentaron la proposición en este acto
1.-	Soluciones Osolin S.A. de C.V.
2.-	Raúl Ocampo Godínez

DÉCIMO PRIMERO.- Con base en el Dictamen Técnico emitido por la Comisión Estatal de Seguridad Pública, mediante oficio CES/CDVIMST/DA/625/2015 de fecha 23 de septiembre del presente año, se presenta la evaluación detallada de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes, en el que se verificó que cumplieran con las especificaciones establecidas en el Anexo 1 de las bases de invitación.

CUADRO B

REGLON 1: MATERIALES

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	2	PIEZA	Engrapadora	CUMPLE	CUMPLE
2	2	PIEZA	Perforadora de 3 agujeros con regla ajustable, lámina esmalatada, color negro.	CUMPLE	CUMPLE
3	4	PIEZA	Quita grapas, swing color gris.	CUMPLE	CUMPLE
4	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas negras 12 unidades.	CUMPLE	CUMPLE
5	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas azules 12 unidades.	CUMPLE	CUMPLE

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

6	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas rojas 12 unidades.	CUMPLE	CUMPLE
7	5	PIEZA	Cajas de lápiz de madera puntilla de grafito, 12 piezas.	CUMPLE	CUMPLE
8	5	PIEZA	Cajas de bicolor rojo/azul, 12 piezas.	CUMPLE	CUMPLE
9	5	PIEZA	Cajas de plumones c/6	CUMPLE	CUMPLE
10	3	PIEZA	Sacapuntas de escritorio con palanca manual y afilador metálico.	CUMPLE	CUMPLE
11	3	PIEZA	Cinta canela.	CUMPLE	CUMPLE
12	3	PIEZA	Cinta adhesiva, medida 19x33 m.	CUMPLE	CUMPLE
13	12	PIEZA	Carpeta para archivo, 362 blanca, arillo '0' 3 pulgadas.	CUMPLE	CUMPLE
14	7	PIEZA	Cajas de hojas blancas tamaño carta con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	CUMPLE	CUMPLE
15	7	PIEZA	Cajas de hojas blancas tamaño oficio con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	CUMPLE	CUMPLE
16	9	PIEZA	Cajas de Broches con 100 broches.	CUMPLE	CUMPLE
17	22	PIEZA	Cajas de Clips #2.	CUMPLE	CUMPLE
18	18	PIEZA	Cajas de grapas de acuerdo al equipo.	CUMPLE	CUMPLE
19	18	PIEZA	Libretas tamaño profesional, cosido de 100 hojas, raya, medidas 20 x 26.7 cm.	CUMPLE	CUMPLE
20	18	PIEZA	Libretas tamaño francés, pasta dura plastificada 100 hojas.	CUMPLE	CUMPLE
21	20	PIEZA	Sobres, tipo bolsa/manila, color amarillo, tamaño carta, solapa cuadrada, paquete con 100 piezas.	CUMPLE	CUMPLE
22	8	PIEZA	Tablas agarrapapel tamaño carta negro, con clip	CUMPLE	CUMPLE
23	5	PIEZA	Charola acrílico humo tres niveles o tres niveles, tamaño oficio.	CUMPLE	CUMPLE
24	6	PIEZA	Tijeras multiusos para oficina 7 (178 mm).	CUMPLE	CUMPLE
25	2	PIEZA	Libros floretes, forma francesa de actas, rayado de 96 hojas.	CUMPLE	CUMPLE
26	2	PIEZA	Sello de 7 x 5 cm.	CUMPLE	CUMPLE
27	6	PIEZA	Reglas metálicas de aluminio de 30 cm.	CUMPLE	CUMPLE
28	5	PIEZA	Blocks de notas adhesivas, cubo neón 75 x 75 mm fix con 450 hojas.	CUMPLE	CUMPLE
29	2	PIEZA	Cajas de corrector líquido blanco, tamaño pluma	CUMPLE	CUMPLE
30	2	PIEZA	Cajas de plumones de pizarrón color azul c /5 piezas c/u	CUMPLE	CUMPLE
31	2	PIEZA	Cajas de cd's para grabar con 50 piezas c/u	CUMPLE	CUMPLE
32	1	PIEZA	Despachador para cinta adhesiva, cinta c 38 negro.	CUMPLE	CUMPLE
33	1	PIEZA	Agarra papel 41mm 41.	CUMPLE	CUMPLE
34	1	PIEZA	Agarra papel 51mm.	CUMPLE	CUMPLE
35	1	PIEZA	Foliador de ocho dígitos de metal cromado.	CUMPLE	CUMPLE

REGLON 2: MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	5	PIEZA	Tóner para fotocopidora Cannon 255 de acuerdo equipo.	CUMPLE	CUMPLE

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

RENGLON 3: MATERIAL ELÉCTRICO

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	5	PIEZA	Multicontactos con 6 entradas.	CUMPLE	CUMPLE
2	1	PIEZA	Extensión Eléctrica de 10 metros.	CUMPLE	CUMPLE

RENGLON 4: UNIFORMES

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	12	PIEZA	Pantalones comando ripstop con teflón, composición 65% poliéster, 35% algodón, corte otan.	CUMPLE	CUMPLE
2	12	PIEZA	Camisolas manga corta en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	CUMPLE	CUMPLE
3	12	PIEZA	Camisolas manga larga en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	CUMPLE	CUMPLE
4	12	PIEZA	Escudos metálico de 10 cm. aprox. con diseño requerido por área solicitante.	CUMPLE	CUMPLE
5	12	PIEZA	Pares de botas tácticas, piel oscarina 2.2, hule antiderrapante, cierre metálico, ojillo pavonado.	CUMPLE	CUMPLE
6	12	PIEZA	Pares de zapatos de vestir, corte de piel flor 1.6 mm hidrófuga, forro interior anti-humedad, plantilla anatómica termo-co.	CUMPLE	CUMPLE
7	12	PIEZA	Escudos bordados.	CUMPLE	CUMPLE
8	12	PIEZA	Chaleco de gabardina azul con reflejante.	CUMPLE	CUMPLE

RENGLON 5: MUEBLES DE OFICINA

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	3	PIEZA	Escritorios tipo cruceta con minimampara.	CUMPLE	CUMPLE
2	8	PIEZA	Sillas para oficina, con brazos tela centurión color negro.	CUMPLE	CUMPLE
3	3	PIEZA	Bancas metálicas de tres plazas color negro tela elíptico.	CUMPLE	CUMPLE
4	1	PIEZA	Pizarrones blanco 240 x 120 marcador de aluminio.	CUMPLE	CUMPLE
5	1	PIEZA	Guillotina de madera 15 tamaño carta base de madera.	CUMPLE	CUMPLE

RENGLON 6: EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de	Raúl Ocampo Godínez
-----	----------	--------	-----------	---------------------------	---------------------

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

				C.V.	
1	1	PIEZA	Laptop procesador APU AMD Quad-Core A8-6410M, Memoria RAM 8 GB DDR3LSDRAM.	CUMPLE	CUMPLE
2	3	PIEZA	No break 750 VH.	CUMPLE	CUMPLE
3	3	PIEZA	Computadoras de escritorio Procesador Intel Core I5 1.4 MHZ memoria RAM 8 GB y disco duro de 500 GB incluye pantalla y periféricos.	CUMPLE	CUMPLE

PARTIDA 7: OTROS MOBILIARIOS

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	1	PIEZA	Pantalla Led 50".	CUMPLE	CUMPLE
2	1	PIEZA	Copiadora semiprofesional	CUMPLE	CUMPLE

REGLON 8: EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	1	PIEZA	Bocina amplificada, bafle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	CUMPLE	CUMPLE
2	1	PIEZA	Bocina amplificada, bafle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	CUMPLE	CUMPLE

REGLON 9: CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	1	PIEZA	Proyector con Hdmi Cañon	CUMPLE	CUMPLE
2	1	PIEZA	Cámara fotográfica 18.1 mega pixeles, óptica: 42 x estabilizador de imagen, video full HD de lente, tamaño de pantalla de 3.2 pulgadas. Conectividad HDMI, batería recargable de ION de LITIO EN-EL5 y estuche.	CUMPLE	CUMPLE

REGLON 10: EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	Soluciones Osolin S.A. de C.V.	Raúl Ocampo Godínez
1	3	PIEZA	Radios Matra móviles	CUMPLE	CUMPLE

DÉCIMO SEGUNDO .- Desechamiento de propuestas

No hubo propuestas desechadas como resultado de la revisión de las ofertas técnicas.

DECIMO TERCERO,- Evaluación Económica

La cual se realiza de la siguiente manera, tomando como fundamento el techo presupuestal asignado a la partida materia de la presente licitación conforme lo establece el artículo 36 Bis de la Ley.

La suficiencia presupuestal para solventar el presente procedimiento de invitación, se autorizó mediante oficio emitido por la Secretaría de Hacienda número **SH/1190-3/2015** de fecha 19 de junio de 2015 y específica, oficio número **CES/CDVIMSP/1976/2015** de fecha 24 de agosto de 2015 emitido, por la Comisión Estatal de Seguridad Pública.

Conforme a lo establecido en los artículos 36 Bis fracción II de la Ley y 77 del Reglamento, se revisaron los precios de la propuesta que resultó solvente para determinar que los precios fueran aceptables, realizando la revisión aritmética de las operaciones

CUADRO C

CUADRO C				Raúl Ocampo Godínez		Soluciones Osolin S.A. de C.V.	
RENGLÓN 1 MATERIALES							
No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	P.U.	SUBTOTAL	P.U.	SUBTOTAL
1	2	PIEZA	Engrapadora	\$ 311.20	\$ 622.40	\$ 296.52	\$ 593.04
2	2	PIEZA	Perforadora de 3 agujeros con regla ajustable, lámina esmalatada, color negro.	\$ 191.50	\$ 383.00	\$ 172.41	\$ 344.82
3	4	PIEZA	Quita grapas, swing color gris.	\$ 18.50	\$ 74.00	\$ 16.09	\$ 64.36
4	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas negras 12 unidades.	\$ 80.55	\$ 402.75	\$ 76.27	\$ 381.35
5	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas azules 12 unidades.	\$ 77.50	\$ 387.50	\$ 72.41	\$ 362.05
6	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas rojas 12 unidades.	\$ 77.50	\$ 387.50	\$ 71.18	\$ 355.90
7	5	PIEZA	Cajas de lápiz de madera puntilla de grafito, 12 piezas.	\$ 74.68	\$ 373.40	\$ 66.88	\$ 334.40

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

8	5	PIEZA	Cajas de bicolors rojo/azul, 12 piezas.	\$ 74.68	\$ 373.40	\$ 68.51	\$ 342.55
9	5	PIEZA	Cajas de plumones c/6	\$ 129.54	\$ 647.70	\$ 127.59	\$ 637.95
10	3	PIEZA	Sacapuntas de escritorio con palanca manual y afilador metálico.	\$ 214.68	\$ 644.04	\$ 211.93	\$ 635.79
11	3	PIEZA	Cinta canela.	\$ 118.65	\$ 355.95	\$ 109.48	\$ 328.44
12	3	PIEZA	Cinta adhesiva, medida 19x33 m.	\$ 71.68	\$ 215.04	\$ 62.47	\$ 187.41
13	12	PIEZA	Carpeta para archivo, 362 blanca, arillo '0' 3 pulgadas.	\$ 153.68	\$ 1,844.16	\$ 150.69	\$ 1,808.28
14	7	PIEZA	Cajas de hojas blancas tamaño carta con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	\$ 905.42	\$ 6,337.94	\$ 848.28	\$ 5,937.96
15	7	PIEZA	Cajas de hojas blancas tamaño oficio con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	\$ 1,127.38	\$ 7,891.66	\$ 1,101.72	\$ 7,712.04
16	9	PIEZA	Cajas de Broches con 100 broches.	\$ 46.33	\$ 416.97	\$ 41.98	\$ 377.82
17	22	PIEZA	Cajas de Clips #2.	\$ 31.74	\$ 698.28	\$ 28.85	\$ 634.70
18	18	PIEZA	Cajas de grapas de acuerdo al equipo.	\$ 31.74	\$ 571.32	\$ 26.50	\$ 477.00
19	18	PIEZA	Libretas tamaño profesional, cosido de 100 hojas, raya, medidas 20 x 26.7 cm.	\$ 31.74	\$ 571.32	\$ 26.50	\$ 477.00
20	18	PIEZA	Libretas tamaño francés, pasta dura plastificada 100 hojas.	\$ 31.74	\$ 571.32	\$ 29.13	\$ 524.34
21	20	PIEZA	Sobres, tipo bolsa/manila, color amarillo, tamaño carta, solapa cuadrada, paquete con 100 piezas.	\$ 475.82	\$ 9,516.40	\$ 466.38	\$ 9,327.60
22	8	PIEZA	Tablas agarrapapel tamaño carta negro, con clip	\$ 127.63	\$ 1,021.04	\$ 122.41	\$ 979.28
23	5	PIEZA	Charola acrílico humo tres niveles o tres niveles, tamaño oficio.	\$ 555.27	\$ 2,776.35	\$ 540.52	\$ 2,702.60
24	6	PIEZA	Tijeras multiusos para oficina 7 (178 mm).	\$ 82.69	\$ 496.14	\$ 77.59	\$ 465.54
25	2	PIEZA	Libros fiorettes, forma francesa de actas, rayado de 96 hojas.	\$ 253.47	\$ 506.94	\$ 232.76	\$ 465.52
26	2	PIEZA	Sello de 7 x 5 cm.	\$ 453.18	\$ 906.36	\$ 405.17	\$ 810.34
27	6	PIEZA	Reglas metálicas de aluminio de 30 cm.	\$ 19.94	\$ 119.64	\$ 19.61	\$ 117.66
28	5	PIEZA	Blocks de notas adhesivas, cubo neón 75 x 75 mm fix con 450 hojas.	\$ 133.45	\$ 667.25	\$ 129.31	\$ 646.55
29	2	PIEZA	Cajas de corrector líquido blanco, tamaño pluma	\$ 169.63	\$ 339.26	\$ 153.45	\$ 306.90
30	2	PIEZA	Cajas de plumones de pizarrón color azul c /5 piezas c/u	\$ 147.35	\$ 294.70	\$ 144.83	\$ 289.66
31	2	PIEZA	Cajas de cd's para grabar con 50 piezas c/u	\$ 143.29	\$ 286.58	\$ 136.64	\$ 273.28
32	1	PIEZA	Despachador para cinta adhesiva, cinta c 38 negro.	\$ 160.82	\$ 160.82	\$ 148.28	\$ 148.28
33	1	PIEZA	Agarra papel 41mm 41.	\$ 49.86	\$ 49.86	\$ 47.41	\$ 47.41

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

34	1	PIEZA	Agarra papel 51mm.	\$ 43.72	\$ 43.72	\$ 38.79	\$ 38.79
35	1	PIEZA	Foliador de ocho dígitos de metal cromado.	\$ 292.46	\$ 292.46	\$ 284.48	\$ 284.48
RENGLON 2 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN					\$ -		\$ -
1	5	PIEZA	Tóner para fotocopiadora Cannon 255 de acuerdo equipo.	\$ 2,761.85	\$ 13,809.25	\$ 2,676.72	\$ 13,383.60
RENGLON 3 MATERIAL ELECTRICO					\$ -		\$ -
1	5	PIEZA	Multicontactos con 6 entradas.	\$ 200.53	\$ 1,002.65	\$ 187.07	\$ 935.35
2	1	PIEZA	Extensión Eléctrica de 10 metros.	\$ 60.81	\$ 60.81	\$ 57.33	\$ 57.33
RENGLON 4 UNIFORMES					\$ -		\$ -
1	12	PIEZA	Pantalones comando ripstop con teflón, composición 65% poliéster, 35% algodón, corte olan.	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 758.62	\$ 9,103.44
2	12	PIEZA	Camisolas manga corta en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 758.62	\$ 9,103.44
3	12	PIEZA	Camisolas manga larga en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 758.62	\$ 9,103.44
4	12	PIEZA	Escudos metálico de 10 cm. aprox. con diseño requerido por área solicitante.	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 758.62	\$ 9,103.44
5	12	PIEZA	Pares de botas tácticas, piel oscarina 2.2, hule antiderrapante, cierre metálico, ojillo pavonado.	\$ 1,372.61	\$ 16,471.32	\$ 1,012.93	\$ 12,155.16
6	12	PIEZA	Pares de zapatos de vestir, corte de piel flor 1.6 mm hidrófuga, forro interior anti-humedad, plantilla anatómica termo-co.	\$ 812.63	\$ 9,751.56	\$ 758.62	\$ 9,103.44
7	12	PIEZA	Escudos bordados.	\$ 53.81	\$ 645.72	\$ 35.12	\$ 421.44
8	12	PIEZA	Chaleco de gabardina azul con reflejante.	\$ 679.72	\$ 8,156.64	\$ 590.34	\$ 7,084.08
RENGLON 5 MUEBLES DE OFICINA					\$ -		\$ -
1	3	PIEZA	Escritorios tipo cruceta con minimampara.	\$ 9,900.00	\$ 29,700.00	\$ 9,293.10	\$ 27,879.30
2	8	PIEZA	Sillas para oficina, con brazos tela cinturón color negro.	\$ 692.63	\$ 5,541.04	\$ 643.10	\$ 5,144.80
3	3	PIEZA	Bancas metálicas de tres plazas color negro tela elíptico.	\$ 5,250.00	\$ 15,750.00	\$ 5,150.86	\$ 15,452.58
4	1	PIEZA	Pizarrones blanco 240 x 120 marcador de aluminio.	\$ 3,551.32	\$ 3,551.32	\$ 2,366.38	\$ 2,366.38
5	1	PIEZA	Guillotina de madera 15 tamaño carta base de madera.	\$ 2,369.10	\$ 2,369.10	\$ 2,137.93	\$ 2,137.93
RENGLON 6 EQUIPO DE COMPUTO Y-DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN					\$ -		\$ -
1	1	PIEZA	Laptop procesador APU AMD Quad-Core A8-6410M, Memoria RAM 8 GB DDR3LSDRAM.	\$17,300.00	\$ 17,300.00	\$20,155.17	\$ 20,155.17
2	3	PIEZA	No break 750 VH.	\$ 2,750.00	\$ 8,250.00	\$ 3,206.90	\$ 9,620.70

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

3	3	PIEZA	Computadoras de escritorio Procesador Intel Core i5 1.4 MHZ memoria RAM 8 GB y disco duro de 500 GB incluye pantalla y periféricos.	\$18,500.00	\$ 55,500.00	\$19,741.38	\$ 59,224.14
RENGLÓN 7 OTRO MOBILIARIO					\$ -		\$ -
1	1	PIEZA	Pantalla Led 50".	\$11,500.00	\$ 11,500.00	\$13,256.90	\$ 13,256.90
2	1	PIEZA	Copiadora semiprofesional	\$32,200.00	\$ 32,200.00	\$44,387.93	\$ 44,387.93
RENGLÓN 8 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES					\$ -		\$ -
1	1	PIEZA	Bocina amplificada, baffle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	\$21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 5,435.34	\$ 5,435.34
2	1	PIEZA	Bocina amplificada, baffle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	\$27,000.00	\$ 27,000.00	\$40,750.00	\$ 40,750.00
RENGLÓN 9 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO					\$ -		\$ -
1	1	PIEZA	Proyector con Hdmi Cañon	\$18,000.00	\$ 18,000.00	\$26,336.21	\$ 26,336.21
2	1	PIEZA	Cámara fotográfica 18.1 mega pixeles, óptica: 42 x estabilizador de imagen, video full HD de lente, tamaño de pantalla de 3.2 pulgadas. Conectividad HDMI, batería recargable de ION de LITIO EN-EL5 y estuche.	\$12,000.00	\$ 12,000.00	\$17,500.00	\$ 17,500.00
RENGLÓN 10 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN					\$ -		\$ -
1	3	PIEZA	Radios Maira móviles	\$22,000.00	\$ 66,000.00	\$28,732.72	\$ 86,198.16
SUBTOTAL					\$ 455,812.82		\$494,820.79
IVA					\$ 72,930.05		\$ 79,171.33
TOTAL					\$ 528,742.87		\$573,992.12

DÉCIMO CUARTO.- Notificación de fallo

Con base en la evaluación realizada y del análisis comparativo de las proposiciones admitidas de sus presupuestos a que hace referencia el artículo 36 Bis de la Ley; se emite el presente **FALLO**, por el cual se adjudica el contrato de entre los licitantes, a la propuesta que resultó solvente conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las bases, **porque reúne las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante** y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento del contrato respectivo, exhibiendo las mejores condiciones de calidad, precio y servicio; correspondiendo al licitante conocido como **RAÚL OCAMPO GODINEZ**, quien presentó la proposición solvente de la Partida Única cuyo precio es el más bajo, con un importe total de **\$528,742.87 (quinientos veintiocho mil, setecientos cuarenta y dos pesos 87/100 m/n)**, de conformidad a su oferta técnica y económica que se transcribe de su proposición

Oferta técnica y económica del licitante adjudicado.

RAÚL OCAMPO GODINEZ

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA					
No.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTOS	P.U.	SUBTOTAL
1	2	PIEZA	Engrapadora	\$ 311.20	\$ 622.40
2	2	PIEZA	Perforadora de 3 agujeros con regla ajustable, lámina esmalatada, color negro.	\$ 191.50	\$ 383.00
3	4	PIEZA	Quita grapas, swing color gris.	\$ 18.50	\$ 74.00
4	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas negras 12 unidades.	\$ 80.55	\$ 402.75
5	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas azules 12 unidades.	\$ 77.50	\$ 387.50
6	5	PIEZA	Cajas de plumas esferográficas rojas 12 unidades.	\$ 77.50	\$ 387.50
7	5	PIEZA	Cajas de lápiz de madera puntilla de grafito, 12 piezas.	\$ 74.68	\$ 373.40
8	5	PIEZA	Cajas de bicolores rojo/azul, 12 piezas.	\$ 74.68	\$ 373.40
9	5	PIEZA	Cajas de plumones c/6	\$ 129.54	\$ 647.70
10	3	PIEZA	Sacapuntas de escritorio con palanca manual y afilador metálico.	\$ 214.68	\$ 644.04
11	3	PIEZA	Cinta canela.	\$ 118.65	\$ 355.95
12	3	PIEZA	Cinta adhesiva, medida 19x33 m.	\$ 71.68	\$ 215.04
13	12	PIEZA	Carpeta para archivo, 362 blanca, arillo '0' 3 pulgadas.	\$ 153.68	\$ 1,844.16
14	7	PIEZA	Cajas de hojas blancas tamaño carta con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	\$ 905.42	\$ 6,337.94
15	7	PIEZA	Cajas de hojas blancas tamaño oficio con 10 paquetes de 500 hojas c/u.	\$ 1,127.38	\$ 7,891.66
16	9	PIEZA	Cajas de Broches con 100 broches.	\$ 46.33	\$ 416.97
17	22	PIEZA	Cajas de Clips #2.	\$ 31.74	\$ 698.28
18	18	PIEZA	Cajas de grapas de acuerdo al equipo.	\$ 31.74	\$ 571.32
19	18	PIEZA	Libretas tamaño profesional, cosido de 100 hojas, raya, medidas 20 x 26.7 cm.	\$ 31.74	\$ 571.32
20	18	PIEZA	Libretas tamaño francés, pasta dura plastificada 100 hojas.	\$ 31.74	\$ 571.32
21	20	PIEZA	Sobres, tipo bolsa/manila, color amarillo, tamaño carta, solapa cuadrada, paquete con 100 piezas.	\$ 475.82	\$ 9,516.40
22	8	PIEZA	Tablas agarrapapel tamaño carta negro, con clip	\$ 127.63	\$ 1,021.04
23	5	PIEZA	Charola acrílico humo tres niveles o tres niveles, tamaño oficio.	\$ 555.27	\$ 2,776.35
24	6	PIEZA	Tijeras multusos para oficina 7 (178 mm).	\$ 82.69	\$ 496.14
25	2	PIEZA	Libros floretes, forma francesa de actas, rayado de 96 hojas.	\$ 253.47	\$ 506.94
26	2	PIEZA	Sello de 7 x 5 cm.	\$ 453.18	\$ 906.36
27	6	PIEZA	Reglas metálicas de aluminio de 30 cm.	\$ 19.94	\$ 119.64

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

28	5	PIEZA	Blocks de notas adhesivas, cubo neón 75 x 75 mm fix con 450 hojas.	\$ 133.45	\$ 667.25
29	2	PIEZA	Cajas de corrector líquido blanco, tamaño pluma	\$ 169.63	\$ 339.26
30	2	PIEZA	Cajas de plumones de pizarrón color azul c/5 piezas c/u	\$ 147.35	\$ 294.70
31	2	PIEZA	Cajas de cd's para grabar con 50 piezas c/u	\$ 143.29	\$ 286.58
32	1	PIEZA	Despachador para cinta adhesiva, cinta c 38 negro.	\$ 160.82	\$ 160.82
33	1	PIEZA	Agarra papel 41mm 41.	\$ 49.86	\$ 49.86
34	1	PIEZA	Agarra papel 51mm.	\$ 43.72	\$ 43.72
35	1	PIEZA	Foliador de ocho dígitos de metal cromado.	\$ 292.46	\$ 292.46
			REGLON 2 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN		\$ -
1	5	PIEZA	Tóner para fotocopiadora Cannon 255 de acuerdo equipo.	\$ 2,761.85	\$ 13,809.25
			REGLON 3 MATERIAL ELECTRICO		\$ -
1	5	PIEZA	Multicontactos con 6 entradas.	\$ 200.53	\$ 1,002.65
2	1	PIEZA	Extensión Eléctrica de 10 metros.	\$ 60.81	\$ 60.81
			REGLON 4 UNIFORMES		\$ -
1	12	PIEZA	Pantalones comando ripstop con teflón, composición 65% poliéster, 35% algodón, corte otan.	\$ 812.63	\$ 9,751.56
2	12	PIEZA	Camisolas manga corta en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	\$ 812.63	\$ 9,751.56
3	12	PIEZA	Camisolas manga larga en gabardina 65% poliéster, 35% algodón, color blanca.	\$ 812.63	\$ 9,751.56
4	12	PIEZA	Escudos metálico de 10 cm. aprox. con diseño requerido por área solicitante.	\$ 812.63	\$ 9,751.56
5	12	PIEZA	Pares de botas tácticas, piel oscarina 2.2, hule antiderrapante, cierre metálico, ojillo pavonado.	\$ 1,372.61	\$ 16,471.32
6	12	PIEZA	Pares de zapatos de vestir, corte de piel flor 1.6 mm hidrófuga, forro interior anti-humedad, plantilla anatómica termo-co.	\$ 812.63	\$ 9,751.56
7	12	PIEZA	Escudos bordados.	\$ 53.81	\$ 645.72
8	12	PIEZA	Chaieco de gabardina azul con reflejante.	\$ 679.72	\$ 8,156.64
			REGLON 5 MUEBLES DE OFICINA		\$ -
1	3	PIEZA	Escritorios tipo cruceta con minimampara.	\$ 9,900.00	\$ 29,700.00
2	8	PIEZA	Sillas para oficina, con brazos tela centurión color negro.	\$ 692.63	\$ 5,541.04
3	3	PIEZA	Bancas metálicas de tres plazas color negro tela ellittico.	\$ 5,250.00	\$ 15,750.00

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

5	1	PIEZA	Guillotina de madera 15 tamaño carta base de madera.	\$ 2,369.10	\$ 2,369.10
REGLÓN 6 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN					
1	1	PIEZA	Laptop procesador APU AMD Quad-Core A8-6410M, Memoria RAM 8 GB DDR3LSDRAM.	\$ 17,300.00	\$ 17,300.00
2	3	PIEZA	No break 750 VH.	\$ 2,750.00	\$ 8,250.00
3	3	PIEZA	Computadoras de escritorio Procesador Intel Core I5 1.4 MHZ memoria RAM 8 GB y disco duro de 500 GB incluye pantalla y periféricos.	\$ 18,500.00	\$ 55,500.00
REGLÓN 7 OTRO MOBILIARIO					
1	1	PIEZA	Pantalla Led 50".	\$ 11,500.00	\$ 11,500.00
2	1	PIEZA	Copiadora semiprofesional	\$ 32,200.00	\$ 32,200.00
REGLÓN 8 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES					
1	1	PIEZA	Bocina amplificada, baffle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00
2	1	PIEZA	Bocina amplificada, baffle profesional de 15", 3200 Watts PMPO, con amplificador, lector de memorias y luz multicolor.	\$ 27,000.00	\$ 27,000.00
REGLÓN 9 CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO					
1	1	PIEZA	Proyector con Hdmi Cañon	\$ 18,000.00	\$ 18,000.00
2	1	PIEZA	Cámara fotográfica 18.1 mega pixeles, óptica: 42 x estabilizador de imagen, video full HD de lente, tamaño de pantalla de 3.2 pulgadas. Conectividad HDMI, batería recargable de ION de LITIO EN-EL5 y estuche.	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
REGLÓN 10 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN					
1	3	PIEZA	Radios Matra móviles	\$ 22,000.00	\$ 66,000.00
SUBTOTAL					\$ 455,812.82
IVA					\$ 72,930.05
TOTAL					\$ 528,742.87

De conformidad a lo estipulado en los artículos 37 fracción V y 46 de la Ley, la firma del contrato deberá suscribirse en la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración, del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos; ubicada en Jardín Juárez, Anexo Edificio Bellavista, 4to. Piso Despacho 401, Col. Centro, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, dentro de los 15 días naturales siguientes a la presente notificación, así como entregar las garantías contempladas en las bases, para lo cual el licitante adjudicado deberá presentar en un plazo de 1 día hábil la documentación siguiente: acta constitutiva, poder



ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

notarial, reformas del acta constitutiva (en caso de existir), comprobante de domicilio reciente, R.F.C., inscripción ante el IMSS, identificación oficial de quien suscribe el contrato, registro ante el INFONAVIT.

Si el interesado no firmare el contrato por causas imputables al mismo dentro del plazo establecido, la convocante procederá conforme a lo señalado en el segundo párrafo del artículo 46 de la Ley y el licitante será sancionados en términos de los artículos 59 y 60 de la misma.

Así mismo, se hace saber al representante del área solicitante, que deberá de iniciar con los trámites correspondientes, respecto de subir al Sistema Integral de Gestión Administrativa (SIGA), las requisiciones correspondientes a esta contratación en el caso que así concierna.

A partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la Dirección General de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, ubicada en Jardín Juárez, Anexo Edificio Bellavista, 4to. Piso Despacho 401, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este evento, siendo las 14:40 horas, del día 23 de septiembre del 2015.

Esta acta consta de 25 fojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS

Por la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos

Table with 3 columns: NOMBRE, ÁREA, FIRMA. Row 1: LIC. ANTONIO GALLARDO SANCHES, DIRECTOR DE CONCURSOS, [Signature]

Por la Secretaría de la Contraloría

Table with 3 columns: NOMBRE, ÁREA, FIRMA. Row 1: L.A. BLANCA IRIS OCAMPO TOLEDO, AUDITORA, [Signature]

Por la Consejería Jurídica



Secretaría
de Administración

Dirección General de la Unidad de Procesos para
la Adjudicación de Contratos.

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL,
NÚMERO IA-917015988-N42-2015 PRESENCIAL
Referente a la adquisición de Bienes correspondientes al
proyecto denominado Unidad de Atención a Víctimas de la
Violencia Domestica, para la Comisión Estatal de Seguridad
Pública

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

GEORGINA E. TENORIO MENENDEZ	JEFE DE DEPARTAMENTO DE DECRETOS Y ACUERDOS	
---------------------------------	--	--

Por la Comisión Estatal de Seguridad Pública

NO SE PRESENTARÓN		
-------------------	--	--

-----FIN DEL ACTA-----

